1

様式１

                    　　    　　  会議録（１）

会 議 の 名 称 　令和７年度　春日部市自治会連合会定例総会

開 催 日   令和７年５月９日（金）

開 催 時 間 午後２時００分～午後４時００分

開 催 場 所   東部地域振興ふれあい拠点施設　１階

議長（委員長・

会長）の氏名

  会長：伊澤　秀雄

総会議長：山崎　勇喜

出席者（出席委

員）の氏名・出

席者数

出席者の氏名　別紙のとおり

　出席者数　１２６名

　委任状提出数　３７名

欠席者（欠席委

員）の氏名・欠

席者数

別紙のとおり（３５名）

説明者の職・氏名

自治連事務局長　　持地　則雄

自治会連合会会計　今野　吉郎

自治会連合会監事　森田　伝

市民生活部次長兼市民参加推進課長　清水　一男

市民参加・国際担当主幹　宮田　陽介

会 議 次 第 別紙のとおり

配 布 資 料 別紙のとおり

事務局職員の

職・氏名

事務局長　持地　則雄　 市民生活部長　飯口 信彦

会　　計　今野　吉郎　 市民生活部次長兼市民推進課長

　監　　事　須田　秀雄　 清水　一男

関根　茂夫　 市民参加・国際担当主幹　宮田　陽介

　　　　　　森田　伝　　 市民参加・国際担当主査　坂東　寿江

市民参加・国際担当主事  岩瀨　巧磨

　　　 市民参加・国際担当フルタイム主事

三浦 里米

2

様式２

会議録（２）

議事の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

 岡本副会長

伊澤会長

時田顧問

清水課長

飯口部長

清水課長

持地事務局長

今野会計

森田監事

山崎議長

１　開会

２　会長あいさつ

３　顧問あいさつ

４　永年勤続者・退任者等表彰

５　来賓祝辞

岩谷市長、小久保議長、白土県議会議長、

栄県議会議員

暫時休憩

６　事務局紹介

７　議案審議

総会の議長選任について事務局一任の声あり。このため、

理事の山崎　勇喜 様を議長として提案。異議なし。

＜議案第１号＞

令和 6 年度　春日部市自治会連合会事業報告の承認を求めるについて

＜議案第２号＞

令和 6 年度　春日部市自治会連合会収入支出決算の承認を求めるについて

監査報告

　議案第 1号・２号について質疑を求める。

意見があれば挙手を。

質問なし。

採決については挙手により行う。

原案に賛成の方は挙手を求める。

挙手多数

3

議事の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

持地事務局長

山崎議長

出席者

山崎議長

事務局

出席者

山崎議長

出席者

事務局

山崎議長

出席者

山崎議長

挙手多数により、議案第１号及び議案第２号は原案のとおり

承認する。

＜議案第３号＞

春日部市自治会連合会役員の承認について

承認することに、ご異議ありませんでしょうか

異議なし。

議案第３号は原案のとおり承認する。

＜議案第４号＞

令和７年度　春日部市自治会連合会事業計画（案）について

＜議案５号＞

令和７年度　春日部市自治会連合会収入支出予算（案）について

議案第４号・５号について質疑を求める。

１１月に駅前で加入促進キャンペーンを行った時、新規加入のパン

フレットがなかった。

加入促進なので、パンフレット、啓発品を準備します。

その他、ご意見があれば挙手を。

質問なし。

採決については挙手により行う。

原案に賛成の方は挙手を求める。

挙手多数

挙手多数により、議案第４号及び議案第５号は原案のとおり

承認する。

すべての議事終了。議長の職を解かれる。

4

議事の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

春日部警察署長

春日部市選挙管理委員会

細谷副会長

鈴木副会長

　防犯・交通安全について

　選挙について

第３７回大凧マラソン実施についての報告、協力のお礼

８　閉会